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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Figyelem!
Értesítjük lapunk olvasóit és hirdetőinket, hogy a Karcagi 
Hírmondó az évtizedes gyakorlatnak megfelelően június 1-től 
augusztus 31-ig kéthetente, vagyis június 9, június 23, július 7, 
július 21, augusztus 4, augusztus 18-án jelenik meg. Szeptember 
1-től áll vissza a megszokott heti megjelenés. A szerkesztőség 
természetesen minden héten ügyeletet tart.

Karcagi Hírmondó Szerkesztősége

Május 18-án, a Magyar 
Honvédelem Napja alkalmá-
ból három karcagi személy 
is magas rangú kitüntetés-
ben részesült. Garai Katalin 
vezető főtanácsos asszony 
a Honvédelemért Kitünte-
tő Cím II. fokozatát, Csányi 
Sándor képviselő úr a Hon-
védelemért Kitüntető Cím 
III. fokozatát, Hodos Julian-

na irodavezető, pedig Em-
lékplakettet vehetett át Bu-
dapesten.

Néhány napja Csányi Sán-
dorral sikerült egy rövid be-

szélgetés erejéig leülni. A ki-
tüntetés mellett még néhány 
más, önkormányzati termé-
szetű témáról is szót ejtet-
tünk.

- Képviselő úr, milyen mun-
kát ismert el a Honvédelmi 
Minisztérium ezzel a kitünte-
téssel?

- Több, mint egy évtize-
des múltra tekint vissza az 

Egyesült Államok független-
ségi háborújában elesett kar-
cagi származású Kováts Mi-
hály ezredes emlékének meg-
őrzéséjért folytatott munka, 

a Kováts Mihály Emlékna-
pok évenkénti megrendezé-
se, és természetesen az eh-
hez kapcsolódó külföldi kap-
csolatok folyamatos életben 
tartása, ápolása. Fontos ki-
emelni, hogy ebben a mun-
kában jelentős szerepet vállal 
Karcag Városi Önkormány-
zata, a Kováts Mihály Álta-
lános Iskola, és számos helyi 
civil szervezet is. Természe-
tesen mi hárman – akik a ki-
tüntetéseket átvehettük – leg-
jobb tudásunk szerint próbál-
tuk, próbáljuk ellátni az ezzel 
kapcsolatos feladatokat. Meg 
szeretném ragadni az alkal-
mat, hogy ezúton is gratulál-
jak Garai Katalinnak és Ho-
dos Juliannának a kitünte-
téseikhez, és az ezért végzett 
áldozatos munkájukhoz!

- Ön a rendszerváltozás óta 
folytat önkormányzati kép-
viselői munkát. Hosszú ide-
ig alpolgármesterként is dol-
gozott, az elmúlt négy évben 
is aktívan részt vett a testület 
munkájában, de inkább kör-
zetére koncentrálva végezte  

Május 15-21. között Hála-
adó Ünnepi Hét keretében 
zajlott a karcagi Református 
Általános Iskola újraindítá-
sának 10. évfordulója.

A rendezvénysorozat fő-

védnökei dr. Bölcskei Gusz-
táv, az egyházkerület püs-
pöke és Varga Mihály, tér-
ségünk országgyűlési kép-
viselője voltak. 

A Karcagi Református 
Egyházközség és az iskola 
rendezésében lezajlott ün-
nepi hét számos kulturá-
lis, vallási és sportrendez-
vénnyel várta a diákokat, 
tanáraikat, a hívőket és az 
érdeklődőket.

A rendezvénysorozat zá-
róakkordja a vasárnapi há-
laadó istentisztelettel vette 
kezdetét, melyen Szabó Jó-

zsef a Nagykunsági Refor-
mátus Egyházmegye espe-
rese hirdetett igét.

Az istentiszteletet követő-
en a hívek átsétáltak a Var-
ró utcai – ma már lebontott 

– gyülekezeti ház telkére, 
ahol a hamarosan felépülő 
új gyülekezeti központ alap-
kőletételére került sor.

Az egybegyűlteket Var-
ga Mihály és dr. Fazekas 
Sándor köszöntötte, majd 
Koncz Tibor lelkész úr be-
szélt néhány mondatban a 
majdani gyülekezeti ház fel-
adatáról, fontosságáról.

Beszédéhez hozzátette, 
hogy a 120 milliós beruhá-
zás első ütemének befejezé-
se az idén augusztusra vár-
ható.
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KÖZHÍRELÉS
Az ÁNTSZ megyei tisztifőorvosa a 1516/2006. sz. határo-
zatával elrendelte a Jász-Nagykun-Szolnok Megye területén 
huzamos jelleggel tartózkodó 30 éves és ennél idősebb lako-
sok kötelező tüdőszűrő vizsgálatát, melyet a Megyei Tü-
dőgondozó Intézet végez városunkban az alábbiak szerint:

2006. május 2-től  2006. június 30-ig 
A vizsgálat helye: Kátai Gábor Kórház Tüdőgondozó 

Intézete (Karcag, Zöldfa út 48.)
Szűrési idő naponta:  hétfő:  1230-tól 17 óráig,
 Kedd:  830-tól 13 óráig,
 Szerda:  1230-tól 17 óráig,
 Csütörtök:  830-tól 13 óráig,
 Péntek: 830-tól 13 óráig.
A szűrővizsgálat alól mentesülnek azok a személyek, 

akik egy éven belül ilyen vizsgálaton igazoltan részt vet-
tek, illetőleg a tüdőgondozó intézetben gyógykezelés alatt 
állnak.

Kérem, hogy a szűrésre kötelezett a személyi igazolvá-
nyával és betegkártyájával (TAJ szám) lehetőség szerint a 
személyre szóló értesítésen megjelölt időpontban szíves-
kedjen a vizsgálaton részt venni.

Felhívom figyelmét, hogy amennyiben a kötelező tüdő-
szűrésre kötelezett a vizsgálaton nem jelenik meg, vagy tá-
volmaradását nem igazolja, akkor szabálysértést követ el, 
mely a 218/1999. (XII. 28.) Kormányrendelt 102. § (1) be-
kezdésében foglaltak alapján pénzbírsággal sújtható.

Rózsa Sándor
jegyző

Ünnepi hét és alapkőletétel

Vállalkozók, 
társaságok, 
egyesületek, 

alapítványok figyelem!
Az Adó- és Pénzügyi El-

lenőrzési Hivatal az adó-
zók tájékoztatása céljából 
előadást tart a megye na-
gyobb városaiban. Az elő-
adás tárgya az elektroni-
kus bevallásokhoz kapcso-
lódó tudnivalók, valamint 
a regisztráció, amely 2007. 
01. 01-től minden vállalko-
zást, társaságot, egyesüle-
tet és alapítványt érint. Az 
előadást a helyi okmány-
irodákkal közösen tartja 
meg.

Az előadás időpontja: 
2006. június 13. 13 óra.

Az előadás helye: Karcag, 
Polgármesteri Hivatal első 
emeleti nagyterem.

Az idén is a Múzeumpark 
ad helyet június utolsó hétvé-
géjén az immár nyolcadik al-
kalommal megrendezésre ke-
rülő Karcagi Birkafőző Ver-
senynek. Az országos hírűvé 
lett gasztronómiai esemény 
és a kísérő rendezvénysoro-
zat már június 23-án este, he-
lyi rockegyüttesek koncertjé-
vel kezdetét veszi. 

Június 24-én, a verseny 
napján 9 órától sramlizenekar 
szórakoztatja az érdeklődő-
ket, a Verseny ünnepélyes 
megnyitására 10 órai kez-
dettel kerül sor. Az idei dísz-
vendég Kunszentmiklós vá-
ros lesz, úgyhogy a délelőtt a 
kunszentmiklósi hagyomány-
őrző csoportok bemutatkozó 
műsorainak jegyében telik. 
15 órától eredményhirdetés-

re, a szakmai és a társadalmi 
zsűri díjainak átadására kerül 
sor, azt követően táncdaléne-
kes, humorista, majd nóta- 
és operettműsor illetve sztár-
vendégek fellépése szórakoz-
tatja a közönséget. 

Kolostyák Gyulától azt 
is megtudtuk, hogy az idén 
minden lábas pörkölt után 
nevezési díjat kell fizetni, szi-
gorú megkötés, hogy a lába-
sok alá csak fával lehet tü-
zelni. Más ételek készítésé-
re is mód nyílik. Utóbbiakat 
az „egyéb” kategóriában dí-
jazza majd a szakmai zsűri, 
amelynek elnöke az idén Sza-
bó Pál mesterszakács, a Ma-
gyar Nemzeti Gasztronómiai 
Szövetség alelnöke lesz.
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Kitüntetések a Magyar Honvédelem Napja alkalmából
Beszélgetés Csányi Sándor önkormányzati képviselővel

Folytatás a 3. oldalon

VIII. Karcagi Birkafőző Verseny
Karcag, 2006. június 23-24
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Közéleti szilánkok

Miben 
reménykedhetünk? 

(4)

Abban tehát nem, hogy majd 
„nagy lesz a jólét”, s minket iri-
gyel majd Nyugat-Európa. To-
vább „dübörög a gazdaság”, és 
nem fog romlani a forint.

A „reménység koalíciója” - aho-
gyan a Sistak c. helyi MSZP-s kiad-
vány szerezői fogalmaztak - most 
azon a bizonyos nadrágszíjon ke-
res újabb helyeket a lyukaknak. 
Hogy összébb tudjuk húzni.

Az MSZP szavazótábora pe-
dig nagyon fog örülni, hogy nem 
20%-os lesz a gázáremelés, ha-
nem csak 18%. A benzin ára még 
az év végéig nem éri el a 350 Ft-
ot, csak 320-at. Az infláció nem 
8% lesz, hanem csak 6 - és így to-
vább… Az is nagy eredmény lesz 
a nyugdíjasoknak, hogy megma-
rad a 13. havi nyugdíj; aminek vá-
sárlóértéke még a két évvel ez-
előttit sem éri el. 

Arról is szó van, hogy a diplo-
mát szerzőknek majd utólag kell 
fizetni valamilyen tandíjpótlékot. 
És annak is örülhetünk, hogy – ál-
lítólag - nem kell külön fizetni a 
receptfelírásért, s nem lesz vizit-
díj sem.

De reformok lesznek, különö-
sen az önkormányzati választások 
után érzi majd meg a pénztár-
cánk. Addig csak „makrogazdasá-
gi szinten” indítanak be megúju-
lásokat – mert a reform szó ere-
detileg ezt jelenti. 

Tényleg, miben reményked-
hetünk? Talán csak abban, hogy 
egyre több embernek kinyí-
lik majd a szeme. Meglátja majd 
majd a meztelen királyt, aki iga-
zán csak „blog-főtén” tud játsza-
ni. (No, meg a tőzsdén!) 

Reménykedjünk ebben, annak 
ellenére, hogy egy átlag magyar 
TV-néző – az AGB felmérése sze-
rint - napi 271 percet tölt a képer-
nyő előtt, és ezzel világviszony-
latban, Japán után a másodikok 
vagyunk…

S reménykedjünk, kialakul 
majd az a magyar szolidaritás, 
amit a Fidesz célul tűzött ki. Or-
bán Viktor hű marad azokhoz az 
értékekhez, amit a 2. választá-
si forduló utáni budai nagygyű-
lésen is hangoztatott. Először is 
magyaroknak kell lennünk, utána 
lehetünk csak MSZP-sek, Fidesze-
sek, MDF-esek vagy akár zöldek.

Mert ha nem így lesz, megma-
radunk balkáni zöldfülűeknek.

- ács -

HÍREK
Tisztelgés a magyar 

hősök előtt 

2006. május 28-án (vasár-
nap) 17 órakor istentisztelet 
a református templomban, 
azt követően koszorúk elhe-
lyezése az I. Világháborús 
emlékműnél.

2006. május 21-én került 
megrendezésre az egész na-
pos labdarúgó torna és főző-
verseny szülőknek. Köszön-
jük az 5. b, 4. c, 4. b és a 3. b 
osztályok szüleinek az aktív 
részvételt és a finom ebédet.

Kováts Mihály Általános 
Iskola nevelőtestülete

Ezúton szeretnénk köszö-
netet mondani a Madarász 
Imre Egyesített Óvoda és Pe-
dagógiai Szakszolgálat Cso-
konai úti tagintézménye Ma-
ci csoportjának és Tóth Jó-
zsefné, Konczné Pecze Mar-
git óvónőknek, hogy anyák 
napi műsorukkal az Idő-
sek Klubja tagjait ismételten 
megörvendeztették. További 
munkájukhoz sok sikert, jó 
egészséget kívánunk.

CSSGK

A nagy érdeklődésre va-
ló tekintettel, Karcag Város 
Önkormányzata másodjára is 
kiadta Dulovits Tibor: A va-
rázslatos Karcag című fotó-
albumát. A könyv kapható a 
Tourinform Irodában, a Vá-
rosi Csokonai Könyvtárban, 
és Szalay Könyvesboltban,  
4.000.- Ft-os egységáron.

Köszönet
Az református isko-

la Fenntartója, Vezetősége 
és Diákönkormányzata ne-
vében köszönetünket fejez-
zük ki az Ünnepi Hét sikeres 
megrendezéséhez nyújtott 
segítségért a Kedves Szülők-
nek és a Gyülekezet Tagjai-
nak.

KarcagNet 
ügyfélszolgálata  

a Karcagi Hírmondó 
Szerkesztőségében
Ügyfélfogadási idő: 
hétfő-kedd-szerda: 

8-15 óráig, 
csütörtök: 8-14 óráig, 

péntek: 8-12 óráig.

Március elejétől a bekötés 
folyamatosan történik.

Május 11-én, immár 14 éve - 
városi szintű hagyománnyá 
nőve ki magát – emlékezett a 
Kováts Mihály Általános Is-
kola Karcag Város Önkor-
mányzatával, a Kováts Mi-
hály Baráti Társaság Egyesü-
lettel és az Alapítvány  támo-
gatásával a karcagi születésű 
Fabriczy Kováts Mihály hu-
szárezredesre. Az iskola tanu-
lói, nevelői és az őket segítő 
szülők, támogatók egész he-
tes, színvonalas rendezvény-
sorozattal rótták le tiszteletü-
ket a hős emléke előtt. 

A város és a térség iskolái-
nak részvételével került meg-
rendezésre a Kováts Mihály 
Emlékkapuhoz befutó „váltó-
futóverseny”, a Múzeumpark-
ban pedig a nagy érdeklődés-
nek örvendő „Mesterségek ud-
vara – táncház”, mely az „Ifjú 
történészek” térségi történel-
mi tanulmányi verseny kísérő 
programja volt. Sokan tekin-
tették meg a Déryné Művelő-
dési és Ifjúsági Központban 
a színvonalas és változatos 
„Műsoros estet”, ahol az is-
kola tanulói számot adhattak 
irodalmi, zenei és tánctehet-
ségükről, szárnypróbálgatá-
saikról. A műsoros est előtt a 
kézműves szakkör tagjainak 
munkáiból nyílott kiállítás, 
mely  ötletgazdagságával, és 
változatosságával ragadta ma-
gával a közönséget. 

Május 11-én délelőtt a Ko-
váts Mihály Emlékkapunál, 
délután pedig az iskola falán 
lévő domborműnél helyezték 
el a megemlékezés koszorúit a 
város képviselői, az iskola ta-
nulói, vezetői, a társadalmi ci-
vil szervezetek, az USA nagy-
követségének az ünnepség-
re érkező képviselői és a  len-
gyel testvérvárosból érkező 
delegáció. Az ünnepséget nem 
csak megtisztelte jelenlétével 
a MARK TAUBER az Ameri-
kai Egyesült Államok nagykö-
vetségének kultúrattaséja, de 

tolmácsolta is George H. Wal-
ker nagykövet úr üzenetét. A 
nagykövet úr üzenetében ki-
emelte, hogy Kováts Mihály 
huszárezredes  azon túl, hogy 
egy kiemelkedő lovassági tiszt 
volt, tisztességéről és elköte-
lezettségéről is közismert volt 
Amerikában. Hitt azokban az 
elvekben, melyek az igazság-
ról, a törvényességről szólnak. 
Ezek az elvek napjainkban is 
fontosak számunkra. 

Végezetül Mark Tauber úr 
tolmácsolta az Egyesült Ál-
lamok nagykövetségének és 
munkatársainak köszönetét 
Karcag lakosságának azért, 
hogy a város nagy szülötté-
ről, annak hűségéről, és a sza-
badság ügyéért vívott harcá-
ról méltó módon megemlé-
kezünk. Andrzej Chinalski, 
lengyel testvérvárosunk Kros-
no Odrzanskie polgármeste-
re ünnepi köszöntőjében ki-
fejezte örömét, hogy a törté-
nelmünk során oly sokszor 
megjelenő kapcsolódási pon-
tok ismét erősödnek itt Karca-
gon is. A lengyel-magyar ba-
rátság nemcsak az elmúlt szá-
zadok nagyjainak köszönhető 
-  köztük kiemelve Kováts Mi-
hály és Kazimierz Pulawskit, 
akik mind ketten részt vet-
tek az Amerikai Függetlensé-
gi Háborúban -  hanem nap-
jaink kapcsolatteremtő ere-
jének is. A régmúlt hőseinek 

tettei, katonai szolgálata, tisz-
ta lelkülete, szabadságvágya 
méltán teszi őket naggyá. A 
Kováts Mihály Általános Is-
kola tanulói büszkék lehetnek 
arra, hogy iskolájuk névadója 
is egy ilyen hős volt. Köszön-
tője zárásaként örömét fejez-
te ki, hogy 2006. március 14-
én Zespol Szkól Szkola Pods-
tawowa Gimnazjum és a Ko-
váts Mihály Általános Iskola 
testvériskolai megállapodást 
írt alá. Végezetül kifejezte  re-
ményét, hogy az elkövetke-
zendő években mind az isko-
lák, mind a két város és ezál-
tal a két nemzet között továb-
bi gyümölcsöző kapcsolat fog 
kialakulni. A művészetekben 
jeleskedő diákok munkájuk 
elismeréseként átvették a Bo-
dó-díjat.

A rendezvényeket az isko-
lában Mészáros Anna és Csá-
vás Roland, volt tanítványok 
rajz- és iparművészeti kiállí-
tása, majd Prof. dr. Zachar Jó-
zsef egyetemi tanár „Magyar-
Lengyel fegyverbarátság ame-
rikai földön” című előadása 
zárta, mely lenyűgözte a hall-
gatóságot. 

Az ünnepi hét méltó zárá-
sa volt az Iskolaszék által szer-
vezett „Jótékony célú közéle-
ti bál”, mely önfeledt szórako-
zást nyújtott a résztvevő ven-
dégeknek, támogatóknak.

Ünnepi hét a Kováts Mihály 
Általános Iskolában

megbízatását. Melyek voltak 
a legkiemelkedőbb feladatok 
a Kisföldek térségében? Volt-e 
lehetőség fejlesztésekre?

- Az elmúlt években foly-
tatódtak a korábbi idő-
szakban elkezdett munkák. 
Minden évben volt járda-
felújítás a ráfordítható pénz 
függvényében. Elkészült a 
Rába utcai szennyvízveze-
ték, szilárd burkolatot ka-
pott például a Bodrog utca, 
a Kodály Zoltán utca, va-
lamint az ezeket összekö-

tő Mándoki Kongur István 
utca.

A választókörzet reformá-
tus híveinek örömére 2005. 
augusztusában felszentelés-
re került a Kiskulcsosi Refor-
mátus templom, és ez év áp-
rilisában lerakták a TESCO 
alapkövét.

- A múlt évben komolyabb 
betegségen esett át, de ma már 
újra ellátja képviselői felada-
tait. Hogy szolgál az egészsé-
ge, mivel foglalkozik mostaná-
ban? Milyen tervei vannak a 
jövőre nézve?

- Köszönöm a kérdést. Egy-

re jobban vagyok. Napjaim a 
gyógyulásomat elősegítő ta-
nulással, a jó idő beálltával 
kertészkedéssel, önkormány-
zati munkával telnek.

Az utóbbi hetekben a Rába 
utca és a Duna utca lakói kö-
vesút építésére, a Gépgyár ut-
ca egy részében pedig szenny-
vízvezeték építésére hoz-
tak össze társulást. Remélem 
ezek a munkák is sikerrel be-
fejeződnek.

Az, hogy mit hoz a jövő 
csak az egészségtől függ.

 -dh- 

Kitüntetések a Magyar Honvédelem Napja alkalmából
Folytatás az 1. oldalról
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A HÍRMONDÓ POSTÁJÁBÓL

TOY RUN 2006
A North Side MC meghirdeti a „TOY RUN 2006” jó-

tékonysági motoros futamot. 
Időpont: 2006. május 27.
Célja:
Pénzadományok gyűjtése infúziós pumpák megvásárlá-

sához  a karcagi Kátai Gábor Kórház – Újszülött-, Csecse-
mő,  és  Gyermekosztálya részére.  Az adományok csek-
ken befizethetők, illetve a rendezvény napján a helyszínen 
készpénzben is adhatók.

A gépet a kórház Gyermeképség Alapítványa vásárolja 
meg – az Alapítvány számlaszáma: 

11745073-20009599-00000000
Program:

10:00 Gyülekezés: Bp. M3 Shell kút. (11Km).
11:00 Indulás csapatban. (tervezett tempó kb.100-120 Km/ó)
12:00 Pihenés, tankolás (Rekettyés Pihenő, MOL kút 106Km)
13:00 Továbbindulás Karcag felé  
14:00 Megérkezés Karcagra (Polgármesteri Hivatal parko-

lójába)
15:00 Adományok átadása a kórház területén
16:00 órától 17.00 óráig Érdeklődő gyermekek részére mo-

torozási lehetőség a Jééé C+C Áruház parkolójában. 
(Karcag, Forrás utca)

20:00 órától jótékonysági koncertek a karcagi gyógyfürdő 
kempingjében. 

HOVÁTH ANETT BAND (amatőr),
FŐNIX zenekar,  
TOM WHITE  együttes.
A koncertbelépő (1.000,- Ft/fő) egyben adomány is,  

az Alapítvány kasszáját gyarapítja. 
Minden érdeklődőt szeretettel várunk! 

North Side Mc. 

VÁROSI – GYERMEKNAP – 
CSALÁDI NAP

2006. május 27. (szombat) 14-18 óráig a Déryné  
Művelődési és Ifjúsági Központ előtti útszakaszon

Program:
légvár, kutyás bemutató, kung-fu bemutató, kézműves játszóház, aszfaltrajz, 

tombola, arcfestés, vöröskereszt  bemutatója (zsákbamacska, elsősegély nyújtás,  
vérnyomásmérés); tűzoltó bemutató, pónilovaglás, stb.

A műsorban fellépnek:
Farkas Judit táncdalénkes

DMIK néptánc, mazsorett, „Barna Gyöngyök” és a Hip-hop csoportjai
Six Girls és a Városi táncverseny résztvevői.

Rendezvény keretében
V. KARCAGI AUTÓKIÁLLÍTÁS

Kiállítók:
Zakar és Társa Kft. - Szolnok

Opel-Inveszta Márkakereskedés és Szervíz – Szolnok
Juvenal Kft. - Szolnok

Ford Sándor Service Kft. - Kisújszállás
Toyota Road Service Kft. - Karcag 

Autó Karcag Suzuki Márkakereskedés és Szakszervíz – Karcag

Eddig Nem Értettem…
Eddig nem értettem, hogy miért van az, hogy ismeretlen 

szélsőjobb nézeteket valló egyén írásai, amelyek a politikai 
blödli színvonalán mozognak, mindig helyet kaptak a karca-
gi önkormányzat lapjában. Ezzel szemben, az újság cenzora, a 
baloldaliak írásait, akik ráadásul képviselők is, több alkalom-
mal nem engedte megjelenni.

Eddig nem értettem, hogy az a tv, amely nevében viseli 
Karcagot és használja a város címerét, az nyíltan antiszemi-
ta műsort (demokrata tv) sugároz. Lehet, hogy akik megen-
gedték ezt, nem emlékeztek Avram Hershkora vagy Gergely 
Jánosra?

Eddig nem értettem, hogy miért neveznek minket, Vadai 
Ágnest és engem, a gyűlölet koalíciójának, éppen most, ami-
kor már öt éve barátok vagyunk. Politikai okokból egyébként 
nem gyűlölünk senkit, szemben a másik oldallal. 

Ma már értem, rémisztőnek és döbbenetesnek tartom, hogy 
2006-ban, egy állítólag demokratikus párt kongresszusán, a 
bajuszos gyilkos művéből idéztek.

Dr. Molnár Sándor 

Felhívás
Az Erkel Ferenc Alapfo-

kú Művészetoktatási Intéz-
mény (Zeneiskola) felvételt 
hirdet a 2006/2007. tanév-
re: zeneművészet, képző-
művészet, táncművészet és 
színművészet tanszakokra.

Beiratkozás: június 1-
jén és 2-án (csütörtökön, 
pénteken) 15-18 óráig, jú-
nius 3-án (szombaton) 9-
12 óráig a Művészeti Isko-
lában (Karcag, Szabó J. u. 
1.)

A beiratkozó új növen-
dékek félévenként 5.900 Ft 
térítési díjat fizetnek.

Érdeklődni lehet a tanu-
lási lehetőségekről az 503-
281-es telefonon, vagy sze-
mélyesen az intézmény ve-
zetőjénél (Karcag, Szabó J. 
u. 1. sz.).

Sipos Antal
igazgató

- December óta mondhat-
ni erre az eseményre készül-
tünk. Ugyanis októberben kap-
tuk meg a felkérést, a lehetősé-
get, hogy egy négyszáz fős kó-
rus tagjaiként énekeljük Verdi 
Requiem-jét. A felkészülést, 
de az egész előadást Hollerung 
Gábor, a Budapesti Nemzetközi 
Kórusverseny alapítója szervez-
te és vezette. Idehaza is sokat 
készültünk, április 29. és má-
jus 1. között pedig háromnapos 
táborunk volt Vácon. Ez volt az 
igazi, nagyszabású felkészülés, 
hiszen 400 tagú kórus énekelt 
együtt. Olyan kórus, amely tíz 
különböző „csapatból” alakult, 
többek között Sopronból, Szek-
szárdról, Pestről, Miskolcról, 
Vácról érkeztek a fellépésre. A 
felkészülést követően május 7-
én, a budafoki Dohnányi zene-
karral léptünk fel közös hang-
versenyen a Művészetek Palo-

tájában. A Rekviem nagy volu-
menű, mintegy egyórás mű, és 
az előadása nagyon nagy felké-
szültséget igényel. Ezért is volt 
a sok gyakorlás.

- A fellépéshez, illetve a si-
kerhez gratulálunk. Mik a to-
vábbi tervek?

- Június 17-én lesz egy újabb 
hangverseny, amelyen a ma-
gán-ének tanszék énekesei 
lépnek fel. Ugyanezen kön-
nyűzenei számokkal a Váro-
si Vegyeskar is közreműködik 
majd. Szintén könnyűzenei fel-
lépés lesz július 29-én Karca-
gon, a tavaly indult Főtéri ran-
devú keretében. Az év végi 
Kodály Zoltán Magyar Kórus-
versenyre készülve szeretnénk 
egyhetes tábort szervezni To-
kajban. Az pedig még nincsen 
eldöntve, hogy novemberben a 
szokásos kórustalálkozó vagy 
hangverseny legyen Mészáros 
Ferenc tanár úr emlékére. Ed-
dig kórustalálkozót szervez-
tünk, de most szeretnénk egy 
hangversenyt, ahol csak a kar-
cagi együttesek lépnének fel, s 

erre szeretném újraszervezni a 
vonós kamarazenekart. Elkép-
zeléseink tehát vannak – ké-
szülünk.

Elek György

Vendégszereplés  
a Művészetek Palotájában

Legutóbb decemberben, a hangversenykórus minősítés el-
nyerése kapcsán írtunk a városi vegyeskarról, s kívántunk 
nekik további sok sikert. Azóta nem nagyon hallottunk fe-
lőlük, pedig amint arra egy olvasónk figyelmeztetett, nagy-
szabású rendezvény részesei voltak a Művészetek Palotájá-
ban. A rangos fellépésről és a további elképzelésekről Kere-
kes Ágnes karvezetőt kérdeztük.

Programajánló
Jó néha megállni 

és feltöltődni!
Június 10-én Szombaton 19 
órakor Karcagon Rákász 
Gergely ad orgonahangver-
senyt a Református Temp-
lomban (Kálvin u.).

Az interaktív koncerten 
Bach, Vierne, Franck és Liszt 
Ferenc nagy orgonadarab-
jai szólalnak meg történe-
ti összekötő szövegekkel, így 
megismerhetjük a zeneszer-
zők életét, körülményeit, és a 
kort, amelyben éltek és dol-
goztak.

Igényes kikapcsolódás és 
egyszerre izgalmas családi 
program.

Jegyelővétel: a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ-
ban Dózsa György u. 5-7. 59 
503226

További információk: 
www.rakaszgergely.hu 

Szerkesztői válasz  
Dr. Molnár Sándor képviselő úr részére

Tisztelt Képviselő Úr!
A Karcagi Hírmondó szerkesztősége a leghatározottabban el-

határolódik a lap szellemiségétől idegen, kirekesztő, gyűlölkö-
dő megnyilvánulásoktól, írásoktól. Hetilapunk a városi köz-
életben a magyar demokrácia legjobb hagyományait követi, és 
megszólalási lehetőséget nyújt a legkülönbözőbb mérsékelt poli-
tikai nézeteknek. Így hosszú évek óta minden demokratikus po-
litikai irányzat, közöttük a baloldal írásai is megjelennek ha-
sábjainkon.  Karcagon példamutató hagyományai vannak a to-
leranciának, a mérsékelt véleményalkotásnak, és ezen örökség 
jegyében nem engedhetünk és nem is fogunk teret engedni sem-
miféle szélsőségnek. Hetilapunk továbbra is mértékadó városi 
újság kíván maradni! 

Dede Géza
felelős szerkesztő 
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Május 22-én Ruzicska Fe-
renc, írói nevén Elek György 
volt a kör vendége. A Karca-
gi Hírmondóban több mint 
fél éve folytatásokban jelenik 
meg várostörténeti munkája, 
amelyet ötvenkét tételre ter-
vezett. A közönség nagyon 
érdekesnek találta az évszá-
zadokkal ezelőtti táj felidé-
zését, a Kunmadaras és Be-
rekfürdő közelében elterült 
mocsaras vidéket, amelyet 
az Üllő (korában az ős Ti-
sza) patkó alakú kanyarula-
ta fogott közre. A dokumen-
tumokból levont következte-
téseket még elképzelhetőbbé 
tették a kivetített régi tér-
képrészletek, rajzok, és a má-
ig is megmaradt puszta vilá-
gát ábrázoló szép fotók.

A tájtörténet természete-
sen összefonódott az ott élő 
emberek küzdelmeivel, a tör-
ténelmi eseményekkel. Nyo-
mon követhetők a késő kő-
korszaktól máig a települé-
sek, a földhányások, az ott 
élő emberek mindennapjai-
nak maradványai, pl. fellel-
hetők egy avar település nyo-
mai. Kiderült, hogy az Ül-
lő tulajdonnév Árpád feje-
delem fiának nevét őrzi, bár 
vannak más magyarázatok 
is (ülepedés, madarak ülőhe-
lye). Eszerint fejedelmi család 
bírtoka lehetett, a honfoglaló 
magyarok emlékét őrzi még 
több régi faluhely, pl. Orgon-
daszentmiklós is, ahol a leg-
jobb termőföldek voltak. A 
településeket a tatárok, törö-
kök feldúlták, a lakosság el-
menekült. A kunok letele-
pedésének helye volt például 
Kolbászszék. A nomád tábo-
rokból alakultak ki a falvak, 
hiszen a vándorlás után az 
emberek letelepedtek és föld-
művesként éltek. A XVI. szá-
zadi török hódoltságot is vol-
tak, akik túlélték, pl. Köd-

szállás és Madaras lakói. A 
fellelt adatok szerint a folyó 
melléke kb. 1500 embernek 
nyújtott megélhetést.

Közel van a puszta, a Hor-
tobágy, így jó volna a még 
ma is a múltat idéző földet a 
nemzeti parkhoz csatolni: a 
régi utakat, halmokat (Csa-
tári, Ecse), megőrízni a ma 
is ép csatornákat, kéklő pá-
rába burkolt erdőket, legelé-
sző birkanyájat, a vizes, mo-
csaras terület madárvilágát. 
Ködszállás környékén Györf-
fy István vezetésével ásatá-
sok folytak, s a leletekből a 
kunok antropológiai jegyeit 
is vizsgálták. 

Szó volt a tizenöt éves há-
ború utáni időkről, a hó-
doltság szenvedéseiről, arról, 
hogy Karcagújszállás túlél-
te a pusztítást. A hajdúk ha-
lásztak a tóban, majd benőt-
ték a vízinövények a folyó-
medret, amely később kiszá-
radt. A vizet gátak építésével 
igyekeztek visszatartani. A 
szántóföld kevés volt, a gaz-
talanítást dinnyeföldek tele-
pítésével és művelésével vé-
gezték. A XVIII. századtól 
napjainkig a vasútépítés, a 
homokbányászat, a folyósza-
bályozás, a kőolajkutak fú-
rása, a gyógyvíz megtalálása 
(Pávai Vajna Ferenc) követ-
kezett, s mára már, sajnos, 
eltűnt a kiterjedt tanyavilág.

A tájtörténeti emlékek a 
Levéltári évkönyvben jelen-
nek meg. Mindez várostörté-
neti, honismereti érték, meg-
őrzésre érdemes.

Május 29-én a Kunha-
lom Polgári Kör vezetőségi 
összejövetelt tart, ahol az el-
múlt félév munkáját értéke-
li, s a Túrkevére és a Beret-
tyó partra tervezett kirándu-
lást készíti elő.

V. Gy.

Kunhalom Polgári Kör

Az Üllő és vidéke
Alig két hét múlva, júni-

us 6-án emlékezhetünk meg 
Körmendi Lajos író, költő, 
műfordító, újságíró, a Bar-
baricum Könyvműhely élet-
re hívója 60. születésnapjá-
ról. A korábbi híradások, 
tervek szerint a Könyvmű-
hely könyvet ad ki, műsoros 
megemlékezést állít össze er-
re az alkalomra. Az évfordu-
ló tervezett eseményeiről dr. 
Bartha Júliát kérdeztük.

- Körmendi Lajos az idén, 
június 6-án lenne 60 éves. Ez 
olyan évforduló, amiről az 
irodalmi hagyaték súlya miatt 
és a kortárs irodalomban, va-
lamint a Nagykunság kultú-
rájában elfoglalt helye okán is 
kötelességünk megemlékezni.

- Kérem, mondjon pár szót 
az új könyvről.

- Június 6-án 17 órakor a 
Városi Csokonai Könyvtárban 
lesz egy irodalmi est, amire 
dr. Szepes Erika irodalomtör-
ténészt és Csíkos Sándor szín-
művészt hívjuk. A megemlé-
kező program címe: Körmen-
di Lajos rejtett és vállalt vallo-
másai. Ugyanekkor mutatjuk 
fel azt az emlékkötetet, amit 
erre az alkalomra jelentetett 
meg az idén 10 éves Barbari-
cum Könyvműhely, címe: Az 
álom fonákja – válogatott írá-
sok. Körmendi Lajos munkás-
ságának keresztmetszetét mu-
tatja be. Mint minden váloga-
tás, persze kicsit ez is szubjek-
tív, de igyekeztem úgy sorolni  

a műveket, hogy minden mű-
faj hangsúlyosan legyen kép-
viselve. A versek közül a na-
gyobb ívűek, a Barbaricum,  a 
Körúti béke vagy a Quo vadis 
mellett a játékosabb versek is  
jelen vannak. A sort a Dátum-
versek válogatása zárja. Kü-
lön fejezet a szülőföldhöz kö-
tődő írások csoportja, közöt-
tük több olyan található, ame-
lyeket a karcagi olvasók nem 
ismerhetnek, mert a Forrás, 
vagy a Bárka folyóiratokban 
jelentek meg. Amolyan szerel-
mes földrajz ez, a blokk a  Bé-
kés barbár földjén címet kapta 
az egyik írása után. Egyébként 
a kötet címe is egy versének cí-
me után lett.  Magánkrónikák, 
Robinson az árokparton és a 
Boldog emberek adják azokat 
a fejezeteket, amelyek a prózai 
munkákat hozzák. Szép nagy 
kötet lett, kemény kötésben 
B/5 formátumban közel 500 
oldal. Számozott példányok je-
lentek meg, ezzel is a különle-
gességét szerettük volna hang-
súlyozni, no meg a támoga-
tók iránti tisztelet is ezt kíván-
ta. Szép számú támogató listája 
van a kötetnek.

- Mikor és hol lesz beszerez-
hető leghamarabb? 

 Már az irodalmi esten kap-
ható és attól kezdődően folya-
matosan a városi könyvtár-
ban, Berekfürdőn a népművé-
szeti boltban, és minden olyan 
helyen, ahol a kiadó más köte-
te is megvásárolható. 

- Milyen további kiadványok 
várhatók a Barbaricum Könyv-
műhelytől 2006 hátralévő fél 
esztendejében?

- Körmendi Lajos könyvével 
egy időben jön ki a nyomdá-
ból Sarusi Mihály munkája is, 
ami Körmendi és Sarusi sza-
bad csapat címet kapta, a két 
kiváló író barátságának bizo-
nyítékául született írásokat 
sorolja. Egyúttal a Könyvhetet 
is ünnepeljük, aminek megle-
petése lesz a vers-szeretők szá-
mára Sárándi Józsefnek a  Bir-
tokviszony című kitűnő köny-
ve. Czirok Ferenc grafikusmű-
vész készített hozzá gyönyörű 
illusztrációkat. Egyelőre en-
nyi jelenik meg a Barbaricum-
tól, előkészületben van még 
egy vallásfilozófiai munka és 
egy kismonográfia a várostör-
ténetről, amivel az a bizonyos 
Kunsági Téka sorozat  indul. 
Azt gondolom, hogy a Bar-
baricum Könyvműhely kitett 
magáért az idén is, mert an-
nak ellenére, hogy a  pályá-
zati kiírások igen kevés esélyt 
adtak, mégis meg tudtuk je-
lentetni ezeket a köteteket. Az 
lenne igazán jó, ha  minél töb-
ben olvasnák a könyveinket, 
ha megvásárolnák azokat, ez-
zel segítenék a további mun-
kák megjelentetését. Csak ak-
kor van esélyünk a Nagykun-
ság értékeit megjelentetni, ha 
az itt élők is fontosnak tartják 
és támogatják azokat.

Elek György

Meghívó
A 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője 

lakossági összejövetelre hívja és várja a kerület lakóit.

Vendég: Nagy Mária asztrológus-számmisztikus, önkormányza-
ti képviselő.

Előadásának témája: „Sorsunk a nevünkben és születési szá-
mainkban” címmel.

Időpontja: 2006. május 29. (hétfő) 16:30 óra.

Helye: Általános Iskola és Diákotthon Étterme (Kisújszállási u. 
45.)

Az összejövetelen sor kerül a nyári kirándulási terv megbeszélé-
sére.

Minden érdeklődőt szeretettel hív és vár:

Pánti Ildikó

a 8. sz. választókerület önkormányzati képviselője

Az idei majális gazdag helyi 
programjai között is előkelő 
helyet foglalt el az Ipartestü-
let rendezvénye. Az iparosok 
e napon emléktáblákat avat-
tak, s az ünnepélyes meg-
emlékezésen mutatták be a 
nagyközönségnek id. Kurucz 
Istvánnak az Ipartestület el-
múlt másfél évtizedét össze-
foglaló könyvét.

A szép kiállítású, sok fo-
tóval illusztrált kötet a he-
lyi céhek, majd az Ipartársu-
lat megalakulásán át vizsgál-
ja az 1888-ban létrehozott he-
lyi Ipartestület előzményeit és 
történetét. Részletesen foglal-
kozik az iparosság század eleji 
helyzetével, a 20. század egyik 
legkiemelkedőbb ipartestüle-
ti vezetőjének (és lokálpatrió-
tájának), Kása Józsefnek élet-
művével és az Iparosotthon 
felépítésével. Az 1950. évi ál-
lamosítást követő – 1989-ig 
tartó – időszakot, amikor a 
 KIOSZ látta el a kisiparosok 
körüli feladatokat, önálló fe-

jezet mutatja be. A ’80-as évek 
végén megteremtődő lehető-
ségeket kihasználva a Karca-
gi Ipartestület is újjáalakult, 
s mondhatni az első perctől 
megkezdte a küzdelmet a ko-
rábban elvett székháza vissza-
szerzéséért. Id. Kurucz István-
nak az iparos székház ügyében 
írt leveleit és az arra adott vá-
laszokat olvashatjuk a doku-
mentumgyűjtemény első egy-
ségében. A további fejezetek-
ben tartalmi egységek és ke-
letkezés szerint rendszerezett 
dokumentumokból követhet-

jük végig az újjászerveződő 
iparosság szakmai és közéle-
ti feladatvállalását, tevékeny-
ségét. Az Ipartestület vezeté-
se ugyanis az IPOSZ országos 
ügyeket, képviseletet biztosí-
tó tevékenysége mellett, a he-
lyi közéletben is szerepet vál-
lalt, s pártoktól független ci-
vil szervezetként, több önkor-
mányzati képviselőt delegált 
az önkormányzatba, sőt ma a 
település egyik alpolgármes-
terét is ők adják. A kötet zárá-
saként id. Kurucz István ön-
életírásában az életéről, mun-
kájáról, a családnak a városi 
birkózásban betöltött szerepé-
ről szól, s biztat a munkára, az 
 összefogásra, hiszen ahogyan 
azt a bemutatón is megfogal-
mazta: „Kis nép vagyunk, de 
a tudományban, az irodalom-
ban, a sportban elért eredmé-
nyeink alapján a legnagyob-
bak közé tartozhatunk.” A kö-
tet az Ipartestület irodájában 
vásárolható meg.

- e -

A Karcagi Ipartestület története
1989-2005

Megemlékezés és könyvbemutató 
június 6-án
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Az újjáéledő Karcagújszál-
lás lakosságát a század folya-
mán mintegy 200-250 csa-
ládban, vagyis 1200-1500 lé-
lekben maximálhatjuk, bár 
hosszú időszakra érvényes né-
pességszámot azt, hiszem nem 
lehet meghatározni, majd lát-
ni fogjuk miért. Az 1617-18-
ban felépülő község lakossága 
egy évtized alatt gazdaságilag 
is összeszedte magát. A temp-
lomhoz 1633-ban tornyot épít-
tettek és ebbe a toronyba 1636-
ban Eperjesen hat láb kerüle-
tű harangot öntettek, amely 
harang még a 18. században 
is használatban volt. Nincs rá 
ugyan közvetlen adat, de más 
nagykunsági példákból biz-
tosra vehetjük, hogy a meg-
erősödött egyházközség ek-
kor már iskolát is fenntartott. 
Erős református elkötelezett-
ségére mutat az is, hogy a 17. 
századi községpecséten már 
Isten báránya, az „agnus dei”, 
Jézus jelképe látható, ami régi 
református szimbólum. Kol-
bászszék pecsétje (címere) az 
1620-as években még alul hár-
mas domborulatban végző-
dő díszes tárcsapajzs, tetején 
egy liliomfő, és füves talajból 
kiemelkedő három liliomszál 
volt. A ma ismert oroszlán az 
1660-as évben került a címer-
be. Az újjáépülő települések a 
pusztán maradt falvak hatá-
ruk folytonos bérletével meg-
óvták Kolbászszék területét, 
sőt Túrkeve falut és Túrked-
di pusztákat is a Nagykunság-
hoz csatolták, de a 17. század 
elejétől egyre érezhetőbb lett 
a vármegyék terjeszkedése. 
Pontosabban, az ország rendei 
előtt folyamatosan panaszol-
ták a jászokkal és kunokkal 
kapcsolatos sérelmeiket (első-
sorban a közöttük letelepedő 
jobbágyok miatt). Az 1640-es 
évek elejére, mivel a szomszé-
dos Külső-Szolnok megyét is 
idecsatolták, Heves vármegye 
működését és felügyeletét a 
Nagykunságra is kiterjesztet-
ték. A jászok és a kunok Eger 
vára eleste után újból a királyi 
kincstárnak adóztak, mégpe-
dig minden olyan adót megfi-
zettek, amelyeket az ország la-
kosaira törvényesen kivetet-
tek, s emellett persze a tőlük 
várt egyéb jövedelmeket, pl. 
a nádornak járó tiszteletdíjat. 
Arról is maradt viszont fel-
jegyzés, hogy a vidék eseten-
ként, pl. Bethlen Gábor, majd 
I. Rákóczi György fejedelem-
sége idején, Erdély figyelmét 

is magára vonta. 1645-ben I. 
Rákóczi György részére szed-
ték be a jászoktól és kunoktól 
járó jövedelmeket. A korabe-
li feljegyzés szerint a fejedel-
mi kincstár e címen a jászok-
tól 1.175 frtot és 200 tallért ka-
pott. A feltételezések szerint a 
200 tallér (=400 frt) a nagyku-
nok adója. Az 1647. évi 25.tc. 
kimondta, hogy a lakosság-
ra minden adóporta után 5 frt 
adót vetnek ki. Heves várme-
gye tisztviselői a Nagykunsá-
gon 15,3 adóportát írtak ös-
sze, s a nagykunok 15 közsé-
gére ilyenformán 76 frt 50 den 
hadiadót vetettek ki. Túrke-
vi (a kivetett adó): 8 frt, Kol-
bász: 8 frt, Kisújszállás: 2 frt, 
Karczag-Ujszállása: 14 frt, Bo-
cha: 8 frt, Turgony: 5 frt, Po-
chamara: 4 frt, Asszony-Szál-
lása: 5 frt, Kiskaba: 2 frt, Ká-
polnás: 5 frt, Marjalaka: 8 frt, 
Madaras: 3 frt, Csorba: 3 frt, 
Ködszállás: -50 denar. A lajst-
romból kitűnik, hogy a 17. 
század közepén a Nagykun-
ságban Karcagújszállás volt a 
legtehetősebb, hiszen a kive-
tett hadiadó (illetve az össze-
írt adóporták) 18,3 %-a, a kör-
nyékén lévő falvakkal (Bócsa, 
Asszonyszállás, Ködszállás) 
együtt pedig az összeg 35,9 %, 
azaz több mint egyharmada 
innen származott. A lakosság 
megerősödése tehát annak el-
lenére is kimutatható, hogy a 
betelepülők és távozók moz-
gása folyamatos volt. 1628 és 
1637 között például a Nagy-
kunságról Bócsáról 3, Karcag-
újszállásról 5, Ködszállásról 2, 
Túrkeviből 1 lakos költözött 
Debrecenbe. A Karcagon élők 
eredetéről árulkodik 1629-ben 
Kis Miklós, aki Debrecen-
be költözött, feljegyezték róla, 
hogy Karcagújszállásról jött, 
s egyfelől Memhet „Iszpaia”, 
másfelől Gyáni István (Nagy-
kunságra szökött) jobbágya. 
Az újjáéledő, gyarapodó kö-
zségekre azonban hódoltság 
szerte csatangoló végváriak 
és rablóbandák is felfigyeltek. 
Az elköltözéseknek már igen 
korán, 1629-ben ezt az indo-
kát adja Szabó Máté kapitány, 
mert mint írja a Nagykun kö-
zségekben a „kegyetlön idegö-
nök” zaklatásai miatt a lako-
sok „ez földtől fölötte igen meg-
idegönlöttek, sőt kevés éjszaka 
vagyon az melyben közülünk 
nem mennének”, mert „ez föl-
dön mindennek szabad járni”.

Elek György 

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXIII.
Heves megye fennhatóságában Javában állt az Irán körüli 

„atomvita”, amikor Németh 
Mihály és Mészáros Márton 
útnak indult a Közel-Kelet-
re. Uticéljuk Irán volt. Vo-
nattal érkeztek Isztambulba, 
s vonattal - a Transzázsia-
expresszel - indultak tovább 
Tebrizbe.

- A vonaton összeismerked-
tünk két iráni sráccal, akik 
elég jól beszéltek angolul. Az 
egyikük sikertelenül akart 
dobbantani Amerikába, a má-
sikuk egy törökországi olaj-
cégnél dolgozott. Nagyon jó 
fej fickók voltak, tőlük sze-
reztünk az úthoz további in-
formációkat, illetve amikor 
a szerelvényen híre járt a két 
turistának, akik Madzsarisz-
tánból mennek Iránba, töb-
ben is megkerestek bennün-
ket. Szóval tájékozódó jellegű 
és mindenképpen építő jelle-
gű beszélgetéseket folytattak 
velünk, jókat nevettek a ’70-
es évekből való útikönyv tér-
képén, mert a forradalom óta 
egy csomó minden (pl. utca 
vagy városnevek is) megválto-
zott. Teljes mértékben igazo-
lódott amit internetes fórumo-
kon is olvastam, mégpedig az, 
hogy igen-nagyon vendégsze-
rető nép. Már a vonaton kap-
tunk egy csomó telefonszá-
mot, meg meghívást, hogy ha 
esetleg feléjük vetődünk, men-
jünk el hozzájuk – később vol-
tunk is egy helyen vacsorán.

- Az első benyomás, a ha-

tárátlépés… az milyen volt? 
Több ilyen élményt is elmond-
tál már korábbi utazások kap-
csán…

- Ahhoz képest, amennyi-
re készültünk a határátlépésre 
meg a vámvizsgálatra, igazán 
nem volt semmi különös.

- Hogyhogy „készültetek”?
- Például gondoltuk, nagy 

lesz a szigorúság. Arra meg 
hogy alkoholt tilos bevinni, 
rettenetesen vigyáztunk. Még 
azt az üres sörösüveget is ki-
dobtuk, amibe az egyes meg-
állókban vizet vettünk és hát 
igyekeztünk terepszínűek len-
ni. De semmi különös nem 
történt, az átlépés egészen la-
za volt. Jött határőr, megnézte 
az útleveleket, aztán fél percre 
elvitte valahová – gondolom 
számítógépen is leellenőrizték 
– aztán visszakaptuk és kész. 
Ennyi volt az egész belépte-
tés. Másnap Tebriz vasútállo-
másán következett a vámvizs-
gálat, amikor egy kis szobá-
ban három egyenruhás jelen-
létében rendkívül felületesen 
megnézték a csomagjainkat.

- Tebriz volt tehát az első ta-
lálkozás Iránnal?

- Az első iráni nagyváros, 
közel kétmillió lakossal, de az 
itt élők jó része a török nyelv-
családhoz tartozó azeri nyel-
vet beszéli, amin nem kell 
meglepődni, mert mint min-
den nagy országban itt is el-
mondhatni: ahány tájegység, 
annyiféle nép lakja. Szóval, a 

perzsák mellett élnek ott aze-
riak, kurdok, arabok, afgánok 
– a Perzsa-öböl partján lévő 
városok, mint a kikötők álta-
lában, igazi olvasztótégelyek. 

- No, milyen hát a „mesés 
kelet” nagyvárosa, Tebriz?

- Betondzsungel. Ott iga-
zi, turistákat érdeklő látniva-
ló nincsen. Van ugyan egy ré-
gi, középkori vára, de meg se 
néztük, mert nem nagy szám. 
A vonaton megismert két fia-
talember jóvoltából taxin be-
jártuk Tebrizt, de mondom, 
igazából semmi különös, azt 
leszámítva, hogy nagy közle-
kedési csomópont, ahonnan – 
vonattal és busszal is – az or-
szág számos részére el lehe-
tett jutni. Autóbusszal men-
tünk tovább a Kaspi tenger 
partjára egy Bender Anze-
li nevű városba. Ezt a telepü-
lést korábban Bender Pahlavi-
nak, magyarul Pahlavi kikötő-
nek hívták a sahról, de a for-
radalom után megváltoztatták 
a nevét, mert valószínűleg az 
egyik forradalmárról vagy ve-
zetőről van elnevezve. A for-
radalom vezetői és hősei pla-
kátokon úgyszólván minde-
nütt (utcán, téren, középüle-
teken, stb.) jelen vannak. Ám 
ezek mellett is nagyon megle-
pő volt, hogyan érzik át az ot-
taniak a forradalom vívmá-
nyait és a nyugathoz való vi-
szonyukat.

(folytatjuk)
Elek György

Igen-nagyon vendégszerető nép
2. rész

Irány Irán!

2005. novemberében a Hor-
tobágyi Nemzeti Park Igaz-
gatósága és a Diószegi Sá-
muel Természetvédelmi 
Oktatóközpont vetélkedőt 
hirdetett meg „Pásztorépít-
mények, csárdák, hidak, vas-
utak” témakörben, melyre 
iskolánk, a Zádor Úti Általá-
nos Iskola 7. a osztályos csa-
pata nevezett be. 

A jelentkezés feltétele volt 
elkészíteni és beküldeni egy 
A/3-as méretű, a Kilenclyu-
kú hidat ábrázoló művet. En-
nek elkészülte és elfogadá-
sa után decemberben írásbeli 
feladatsort kapott csapatunk, 
melynek kitöltése sokirányú 
kutató, információ-gyűjtő te-
vékenységet igényelt. A kép 
és a feladatlap össz-pontszá-
maiból derült ki márciusban, 
hogy a Zádor csapata is beke-
rült a 29 nevező közül az el-

ső 12-be, akiket behívtak a 
döntőbe Debrecen, Nagyi-
ván, Balmazújváros, Hajdú-
vid, Hajdúböszörmény, Ti-
szafüred, Tiszacsege csapa-
tai mellett. Összetett feladat-
ra kellett készülnünk ezután: 
1. A pásztorok hagyományos 
ételei közül egy bogrács étel 
elkészítése. 2. A pásztorélet-
ből merített 10 perces jelenet 
előadása hortobágyi gyűjtésű 
népdalokkal kísérve. 3. Kor-
hű öltözékek, eszközök vise-
lete a döntő idején. 

A végső megmérettetésre 
2006. május 19-én a hortobá-
gyi Kilenclyukú híd lábánál 
elterülő csárdakertben került 
sor. Csapatunk ezen a na-
gyon összetett és színvonalas 
versenyen a II. helyen végzett 
és értékes jutalmakban része-
sült. Csapatunk tagjai: Ha-
mar Imre, Kiss Gergő, Kocsis 

Éva Ramóna, Kovács Andrea, 
Szabó Zoltán, Vadai Viktória. 
Felkészítők: Gyökeres Mária, 
Dánielné Kacsó Andrea, Fo-
dor Józsefné. 

Köszönjük mindazoknak a 
segítségét, akik szakmai ta-
nácsokkal, ruhákkal, eszkö-
zökkel segítették a csapat fel-
készülését és biztosították a 
versenyre való eljutást: Bene 
Sándor, Béres Mihályné, Bíró 
Imre, Dániel Zsolt, Fodor Jó-
zsef, Kerekes József, K. Nagy 
Lajos, Kun Gazda Ferenc, 
Márki László, Márki Sándor-
né, Márkus Istvánné, Mé-
száros Zsolt, Monori István, 
Nagy Emese, Olajos János, 
Soós Kálmán, Szabó Sándor, 
Szabó Sándorné, Szabó Zol-
tán, Szopkó János és családja, 
Tóth Gábor.

Zádor csapat

Zádor siker a Hortobágyon
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SZÁLKA
Május 14-én egy Szekszárd melletti kisközségben, Szálkán 

került megrendezésre az országúti kerékpárverseny országos 
döntője.

Karcagról egy kisbusszal „utaztak” a gyerekek, a testneve-
lők, a szurkoló szülők és a kerékpárok is. A versenyzők főleg 
a Kiskulcsosi Általános Iskolából jöttek, de voltak a Gimná-
ziumból, a Kováts Mihály Általános Iskolából és a Nagykun 
Református Iskolából is.

A versenyszámok egyéni időfutamokból, egy perces indí-
tással és tömegrajtos mezőversenyből – hosszabb távon – áll-
tak. A gyerekeknek sík és dombos terepen egyaránt kellett 
kerékpározniuk. A verseny szép környezetben, egy tó mellett 
volt; sajnos a délutáni futamok már esőben indultak.

Számos résztvevő közül a következő eredmények születtek:
 időfutam (hely) mezőny (hely)
„B” amatőr kategóriában:
 Király Ádám 1. 1.
 Iványi Gergő 4. 
 Rácz János 6. 6.
 Gazsó Judit 6.
 Vass Bianka 7.
 Deák Zoltán 8.
 Hercegh Gábor 9. 
 Szepesi Balázs 2. 3.
 Sebők Péter 3. 4.
 Futó Zsolt 1. 1.
„A” profi kategóriában:
 Kerekes Hajnalka 1. 2.
 Márkus Anikó 2. 3.
 Nuriev Renáta 1.
 Nagy Renáta 3. 4.
 Balog Attila 3. 3.
 Futó Tamás 10. 8.
A Kiskulcsosi iskola csapata a II. korcsoportban Országos 

Bajnok lett; valamennyi tanuló a megyék versenyében III. he-
lyezést ért el.

Köszönjük a verseny szervezésében, lebonyolításában nyúj-
tott segítségét: Futóné Szabó Margit, Szepesi Tibor, Királyné 
Dajka Zsuzsa, Őrlös Zoltán tanároknak; és reméljük, máskor 
is lehetőségünk lesz ilyen remek versenyzésre.

Közgyűlés a MEOE 
helyi szervezeténél

2006. május 20-án tartotta éves közgyűlését a Magyar Ebte-
nyésztők Országos Egyesületének Karcagi Szervezete. A köz-
gyűlési napirendi pontok között szerepelt az elnök beszámo-
lója az elmúlt időszak eseményeiről. Beszámolót hallhattak a 
tagok 2005. év átfogó gazdasági munkájáról, valamint előter-
jesztésre került a 2006. év költségvetése. A tagok egyhangúan 
elfogadták a beszámolókat, valamint a 2006. évi költségvetést. 

A nap folyamán elismerések átadására is sor került. A le-
adott eredmények alapján 2005. év legeredményesebb kutyá-
ja 147 ponttal GCH Brit Spirit Hoelin Who (Jackie), tulajdo-
nosa Fodor Irén. Második helyezést ért el 104 ponttal HJCH 
Diófai-Pletyka Adél (törpe uszkár), tulajdonosa Ferenczi Sán-
dorné. Harmadik helyezést ért el 83 ponttal Gemmosuke of 
Court Wellington (japán chin), tulajdonosa Erdei Ferenc. Az 
év tenyésztője 45 ponttal Fülöp Norbert, II. helyezett 32 pont-
tal Ferenczi Sándor és Ferenczi Sándorné, III. helyezett 16 
ponttal Erdei Ferenc lett. 

Tájékoztatást kaptak a tagok a 2006. év rendezvényéről, va-
lamint a kiképző pálya programjáról, ahol szívesen látnak 
minden olyan kutyatartót, aki szeretné a kedvenc kutyáját az 
engedelmesség minimum követelményeire, a kiállítási körök-
ben való viselkedésre (ringderesszúrára) megtanítani a szak-
képzett kutyakiképzők segítségével. A Szivárvány úti kutya-
kiképző pálya szombat 16-18, valamint vasárnap 9-11 óráig 
vehető igénybe.

Szervezetünk 2006. július 15-én tenyésszemle megrendezé-
sére kapott engedélyt, az Ázsiai és Törpekutya Klubhoz tarto-
zó fajták, valamint a Nagytestű Kutyák Szakosztálya gondo-
zása alá tartozó fajták számára, melyet a Lógerpályán tartunk 
9 órai kezdettel. Szeretettel várjuk az érdeklődőket.

Karcagi Ebtenyésztők
Egyesületének Vezetősége 

Hirdetmény
Karcag Város közigazgatási területén található természetes személyek lakóingatlanaiban 

a 2006. évi belvíz okozta kárbejelentések benyújtása a Polgármesteri Hivatal Építési-Műszaki 
Irodájában (I. emelet 10. sz. iroda), melynek határideje 2006. június 2. (péntek) 13.00 óra.

A fenti határidő elmulasztása a károsultakra nézve jogvesztő hatályú!
Az állam a korábbi évekhez hasonlóan segítséget kíván nyújtani a helyi önkormányzatoknak ahhoz, hogy 

támogatni tudják a rászoruló lakosokat. Az önkormányzatok feladata a károk felmérése és összegzése. Ehhez 
szükséges azon károsultak kárbejelentése, akik tulajdonában lévő lakóépületben a 2006. évi belvíz következ-
tében közvetlen vagy járulékos károk keletkeztek.

A támogatás alapvető feltétele:
-  A kár a fentiekben említett jelenséggel összefüggésben keletkezett,
-  a károsodott ingatlan építési engedéllyel épült, vagy fennmaradási engedéllyel rendelkezik, illetve vélel-

mezhető, hogy építése és használatba vétele megfelelt az akkor hatályos jogszabályoknak,
-  a károsodott ingatlan lakás céljáról létesített és az ingatlan-nyilvántartásban lakóház vagy lakás megneve-

zéssel nyilvántartott, vagy ilyenként feltüntetésre váró ingatlan,
-  az ingatlant a káresemény idején a tulajdonos (haszonélvező) életvitelszerűen lakta,
-  a tulajdonos nyilatkozik arról, hogy az ingatlanra a kár keletkezésének időpontjában volt-e érvényes bizto-

sítása, illetve a Wesselényi Miklós Ár- és Belvízvédelmi Kártalanítási Alappal (továbbiakban: WMA) kötött 
érvényes szerződése,

-  a kár más módon nem térül meg.
Nem tartozik a támogatható kategóriába:
-  a nem lakás céljára szolgáló építmény – kivéve: üdülő, nyaraló épületek, amelyek építési engedéllyel épül-

tek, vagy fennmaradási engedéllyel rendelkeznek, és az ingatlant a tulajdonosa (haszonélvezője) kárese-
ményt megelőzően is kizárólagos jelleggel – igazoltan – életvitelszerűen lakta, és a kár más módon (bizto-
sítás, WMA) nem térül meg.
Kárbejelentésre a tulajdonos, a használó (haszonélvező, hozzátartozó) jogosult, mely bejelentéshez a szük-

séges KÁRBEJELENTŐ ADATLAP-ot a Polgármesteri Hivatal Építési-Műszaki Irodájában (I. em. 
10. sz. iroda) vehetnek át, melyet kitöltve 2006. június 2. (péntek) du. 13.00 óráig lehet leadni 
a Polgármesteri Hivatal I. emelet 10. szobájában.

A fenti határidő elmulasztása a károsultakra nézve jogvesztő hatályú!
A kárfelmérésre a polgármester legalább 3 fős kárfelmérő munkacsoportot hoz létre, mely csoport ellen-

őrzi a kárbejelentési adatok valóságtartalmát.
A belügyminiszter dönt a települési keretösszegről. A települési keretösszegen belül az egyes károsultak 

támogatásáról a helyi önkormányzat dönt.
Kérem a Tisztelt Károsultakat, hogy a kárbejelentő adatlapot a fenti határideig szíveskedjenek benyújtani.

Rózsa Sándor
jegyző

Figyelemfelhívó tájékoztató
a gépjárművek végleges forgalomból 

történő kivonásáról
Ezúton tájékoztatom a tisztelt lakosságot, hogy a hulladékká 
vált gépjárművekről szóló 267/2004. (IX.23.) Korm. rendelet 
alapján a személygépkocsik, a legfeljebb 3,5 t meg-
engedett legnagyobb össztömegű tehergépkocsik 
és vontatók, valamint a motoros triciklinek nem mi-
nősülő háromkerekű gépjárművek forgalomból törté-
nő végleges kivonására kizárólag bontási átvételi iga-
zolás ellenében kerülhet sor. Ilyen igazolást csak regiszt-
rált bontó-hulladékkezelő állíthat ki. A 2005. október 
15-től megváltozott eljárási rend bevezetését környezetvé-
delmi előírások tették szükségessé a jogalkotó számára.

A fenti rendelet szerint a tulajdonos köteles a forgalom-
ból véglegesen kivonásra szánt, továbbá a biztosító által 
„totálkárosra” vett és megjavítani nem kívánt, hulladékká 
vált gépjárművet a bontónak, a gyártónak vagy az átvevő-
nek átadni, amelyektől az átadással egyidejűleg meg kell 
kapnia a bontási átvételi igazolást.

Felhívom a figyelmet, hogy az egyéb formátumú iratok 
(vételi jegy, elismervény, igazolás, stb.) nem mi-
nősülnek bontási átvételi igazolásnak, ezért azok a 
közlekedési igazgatási hatóság előtt kezdeményezett vég-
leges forgalomból történő kivonási eljárásban nem hasz-
nálhatóak fel! Kérjük az állampolgárok kellő körültekin-
tését ezen ügyekben.

A Közlekedési Felügyelet a regisztrált gépjármű-bontá-
si tevékenységet végzőkről, valamint a bontási tevékeny-
séget nem végző átvevőkről összesített nyilvántartást ve-
zet, mely megtalálható a felügyelet internetes honlapján: 
www.kkf.hu. A Jász-Nagykun-Szolnok megyében 
hivatalosan nyilvántartott bontók a következők (a 
járművek ezeken kívül az ország bármely regisztrált bontó-
jában leadhatóak): 

1. Karcagi Ferro-Metál Kft. Karcag, Gyarmati út 21/1.
2. Multi-Terra Kft. 5420 Túrkeve, Kinizsi u. 49.
3. Nagy és Éder Kft. 5000 Szolnok, Nagysándor József u. 

15745/9. hrsz.
4. Alcufer Kft. 5000 Szolnok, Gyökér u. 2.

Rózsa Sándor
jegyző

Felhívás
helyi iparűzési adóbevallásra

A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivat-
ala felhívja az önkormányzat illetékességi területén ál-
landó jelleggel vállalkozási (iparűzési) tevékenységet 
folytató adóalany vállalkozók figyelmét, hogy a 2005. 
évi helyi iparűzési adóbevallások benyújtási ha-
tárideje 2006. május 31-én lejár. A késedelem miat-
ti bírság elkerülése érdekében kérjük a bevallási határidő 
betartását.

Az adóbevalláshoz szükséges nyomtatványok 
beszerezhetők a Polgármesteri Hivatal fsz. 42. sz. helyisé-
gében, illetve letölthetők a www.karcag.hu honlapról.
Az iparűzési adó alanyának minősül – így bevallá-

si kötelezettsége van – a gazdasági tevékenységet 
saját nevében és kockázatára haszonszerzés céljából, 
üzletszerűen végző

-  a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerinti 
egyéni vállalkozó,

-  a személyi jövedelemadóról szóló törvényben megha-
tározott mezőgazdasági őstermelő, feltéve, hogy 
őstermelői tevékenységéből származó bevétele az 
adóévben a 600.000 forintot meghaladja,

-  a jogi személy, ideértve azt az esetet is, ha az felszá-
molás vagy végelszámolás alatt áll,

-  egyéb szervezet, ideértve azt az esetet is, ha az felszá-
molás vagy végelszámolás alatt áll.
Adómentes a társadalmi szervezet, az egyház, az ala-

pítvány, a közszolgáltató szervezet, a köztestület, a kö-
zhasznú társaság, az önkéntes kölcsönös biztosító pé-
nztár, a magánnyugdíjpénztár, a költségvetési szerv és 
a költségvetési szervnek nem minősülő nevelési-okta-
tási intézmény abban az adóévben, amelyet megelőző 
adóévben folytatott vállalkozási tevékenységéből 
származó jövedelme (nyeresége) után társasági adó-
fizetési kötelezettsége, illetve – költségvetési szerv es-
etében – eredménye után a központi költségvetésbe 
befizetési kötelezettsége nem keletkezett. A feltételek 
meglétéről az adóalany írásban köteles nyilatkoz-
ni az adóhatóságnak.

Polgármesteri Hivatal
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Ingatlan
Karcag, Püspökladányi u. 59. 
sz. (zug) alatt 807 m² telek, 
105 m² épület, 2 szoba ös-
szkomfortos családi ház alsó 
épülettel eladó. I.ár: 8,5 mil-
lió Ft. Érd.: 59/311-621 v. 06-
70-259-5906.

Karcagon 85 m²-es családi 
ház 210 négyszögöl telken 
sürgősen eladó. I.ár: 8,6 mil-
lió Ft. Vona 06-30-640-1180.

Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 m²-
es lakás eladó. Érd.: 06-30-
578-7151.

Három szobás, nagykony-
hás, vegyes- és gázközpon-
ti fűtéses családi ház mel-
léképülettel, garázzsal, ipa-
ri árammal eladó Karcagon 
a Villamos utcában. Tel.: 06-
30-502-0576.

Karcagon 120 m²-es családi 
ház 126 négyszögöl telken 
garázzsal, műhellyel sürgő-
sen eladó. I.ár: 12,8 millió Ft. 
Vona 06-30-640-1180.

Karcag központjában reális 
áron eladó IV. emeleti, felújí-
tott kétszobás lakás eladó. 
Érd.: egész nap a 06-70-708-
6786-os telefonszámon le-
het.

Karcagon, vagy 30 km-es 
körzetében családi házat, 
vagy lakást keresek megvé-
telre. Vona 06-30-640-1180.

Karcagon 120 m²-es 2,5 szo-
ba + nappali, vegyes + gáz-
kazán fűtésű családi ház 
melléképülettel, garázzsal, 
ipari árammal eladó. Vona 
06-30-640-1180.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alat-
ti ház eladó. Érd.: 59/300-146 
(hétköznap 17 óra után, hét-
végén egész nap)

Mezőtúri tetőteres családi 
házam elcserélném karca-
gira, vagy eladnám. Tel.: 06-
70-946-3313.

Karcagon összkomfortos 
családi ház két külön bejá-
rattal, nagy portával eladó. 
Érd.: 59/300-792 v. 06-30-
517-0122.

39 m²-es téglaépítésű, új 
nyílászárókkal felszerelt 
földszinti lakás hozzátarto-
zó pincerésszel + tárolóval 
és beépített fenyőfaszekrén-
nyel eladó. Kg., Széchenyi 
sgt. 67/b. Tel.: 06-30-254-
8086 (16 óra után).

Ingatlanközvetítő magas ke-
resettel komoly munkatársa-
kat keres nem ügynöki mun-
kára. Tel.: 06-30-687-8627 v. 
06-30-640-1180.

13 hektár lucernaföld 2006. 
évi használatra betakarítás-
ra kiadó. Érd.: 06-30-515-
0104 vagy 59/311-242 az es-
ti órákban.

Baross u. 36. sz. alatt nagy 
telek, komfort nélküli házzal 
eladó. Tel.: 06-20-924-2576.

Külterület i  termőföldet 
vagy kertföldet vásárolnék. 
Ajánlatokat a 06-30-469-
3755-ös telefonszámra vá-
rok.

Karcag, Mikszáth K. u. 7. sz. 
alatti 2 szoba, összkomfor-
tos családi ház, valamint 
Tiszaszentimre központjá-
ban lévő, Kisfaludy köz 2. sz. 
alatti 2 szoba összkomfor-
tos, falusi turizmusra is hasz-
nosítható ház eladó. Érd.: 06-

20-453-1157 v. 59/300-787-
es telefonszámon.

Karcagon, a Kátai Gábor ut-
cában 95 m²-es vegyes és 
gázközponti fűtéses össz-
komfortos családi ház 150 
m²-es melléképülettel, nagy 
portával eladó. Tel.: 06-30-
389-7867.

Karcagon, központhoz közel, 
a Szent I. sgt. 30/a. sz. alatt 2 
és fél szobás, összkomfortos 
ház garázzsal, melléképület-
tel eladó. Tel.: 59/313-190.

Nagy telken fekvő régi tí-
pusú családi ház eladó. Kg., 
Szent I. sgt. 68. sz. alatt. U.itt: 
280 db hódfarkú új cserép 
eladó, 45 Ft/db. Tel.: 59/300-
356.

Karcagon, a Kántor S. ut-
cán téglaépítésű, földszin-
ti 75 m²-es lakás eladó vagy 
kertes házra cserélhető. A 
Partos-II. kertben kertföld 
sok gyümölcsfával eladó. 
Tel.: 06-30-517-2434.

Karcagon 1,5 szobás családi 
ház nyári költözéssel és na-
gyobb darab föld eladó. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, 
délben és este 6 órától)

Mátrafüred-Pipishegyen 
családi nyaraló júniustól ki-
adó. Tel.: 59/311-817 v. 06-
30-455-6995. Karcag, Eötvös 
L. u. 3. U.itt egy db 11,5 kg-
os PB gázpalack eladó.

Karcag központjában a 
Fehér Holló mellett építési 
telek eladó. Kálmán u. 1. Tel.: 
59/314-791.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
A terrorizmus csendes ellen-
szere. Tel.: 06-1-225-0393 
www.maharishi.hu

5 pár lovagló csizma (39-43-
ig), két főzőkukta, régi üveg-
búra, régiségek eladók. Érd.: 
Kg., Kertész J. u. 2.

N a g y m é re t ű  kö té ny r u-
hát vennék. Tel.: 06-30-448-
7960.

Eladó akkumulátoros kisau-
tó, 1 db női szobabicikli, 2 
db 2,5 m-es függönykarnis, 
rácsos gyerekágy. Érd.: Kg., 
Dózsa Gy. u. 46. Tel.: 59/314-
094 (esti órákban).

Digitális babamérleg köl-
csönzés házhozszállítással. 
Tel.: 06-30-433-0058.

3 db bontott, üvegezett ve-
randa balak (1,5x2 m) 7.000 
Ft/db és kis súlyú hízók élve 
vagy hasítva eladók. Tel.: 06-
70-772-5284.

3 égős gáztűzhely üzemké-
pes állapotban eladó. I.ár: 
8.000 Ft. Érd. egész nap Kg., 
Erkel F. u. 35/a.

Bútorok, régi és újszerű; üst-
ház 70 l-es üsttel, vas asz-
talváz (pultnak, egyéb te-
vékenységre pld. satupad 
stb. alkalmas 1 fiókos), kerti 
traktornak való utánfutó el-
adó. Tel.: 06-30-215-7693 v. 
59/311-129. 

HOPPÁ! AKCIÓ a turkáló-
ban! 100 Ft-os darabáron 
vásároljon: fürdőruhát, kön-
töst, rövidnadrágot, nyári 
ruhát. Karcag, Kossuth L. u. 
22. Nyitva: K-P: 14-18 óráig, 
Szombat: 13-16 óráig. Tel.: 
06-30-447-3918.

Kálmán u. 1. sz. alatti építé-
si telek, öntvény fürdőkád, 
tüzeléses bojler eladó. Tel.: 
59/314-791.

Sötét színű legyező pálma 
mintás, jó állapotú nagy mé-
retű ülőgarnitúra két fotel-
jével költözés miatt 65.000 
Ft-ért eladó. Sötét barna 
Karancs gáztűzhely 5.500 Ft-
ért eladó Karcag központ-
ban. Tel.: 06-30-285-1730 v. 
06-30-236-5858.

Eladó V4-es vízmelegítő, alu 
radiátor, mosdókagylók, 220 
V-os 2 hengeres kompres-
szor, kerékpárok, elektromos 
fűnyíró, Csepel 125-ös mo-
tor, 20 l-es marmonkannák, 
25 l-es tejes kannák, méz-
pergető, mézes kannák, lo-
vas ekekapa, lovas boronák, 
42 V-os fúrógép + trafó. Érd.: 
Kg., Tőkés u. 34. 

Szikvíz-készítő gépek (komp-
lett) és tartozékaik (HACCP-
vel), rozsdamentes szódás-
ballonok - acélból (10, 20 li-
teres) (HACCP-nek nem 
megfelelő) eladók. Tel: 06-
30-215-7693 v. 59/311-129. 

Kőműves szakmunkás vál-
lal átalakításokat, vako-
lást, betonozást, tetőmun-
kákat, kisebb javításokat. 
Nyugdíjasoknak árkedvez-
mény! Tel.: 59/311-042.

SÜRGŐSEN ELADÓ fehér író-
asztal, számítógép asztal, pi-
ros műbőr gyermekheve-
rő, két heverő egy keretben, 
mint a francia ágy; 3 égős 
gázkályha, 2 db gázpalack, 
3 fiókos fagyasztó szekrény, 
automata mosógép jó álla-
potban, 24-es gyermek bi-
cikli, gördeszka, görkorcso-
lya, olcsó babakocsi. Érd.: 

Elegant divat üzletben. Kg., 
Eötvös u. 10. Tel.: 06-30-285-
7900.

Parabola antennát veszek 
kompletten. Tel.: 59-311-129 
v. 06-30-215-7693.

Jó állapotú, 3 főzőlapos ve-
zetékes gáztűzhely, átfo-
lyós gázos vízmelegítő ked-
vező áron eladó. Érd.: Kg., 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-
255-6742.

2 db 140-150 kg-os durox 
keverék hízó élve vagy hasít-
va, új kisbálás lucerna széna, 
hódfarkú és kúpcserép el-
adó. (Szállítás megoldható.) 
Érd.: Kg., Kinizsi u. 45. Tel.: 
06-30-266-2859.

Gépjármű
50 cm³ gyermek Quad bérel-
hető hétvégékre, gyermek 
rendezvényekre! Házhoz 
szállítjuk! Tel.: 06-30-244-
3666 az utánfutó kölcsönző-
ben. Kg., Vasút u. 38.

1.000 Ft a rossz akkuért, ha 
újat vásárol! Nyitva: H-P: 8-
17 óráig, Szo.: 8-12 óráig. 
Karcag, Kossuth L. u. 22. Tel.: 
06-30-255-6742.

Suzuki Eco robogó és egy 4,5 
lovas forgókapa járókerékkel 
eladó. Tel.: 59/311-491.

MTZ 50-es RAU 12 soros ve-
tőgép, függesztett és vonta-
tott tárcsa, 4 db közép nehéz 
borona húzóval; magtisztító 
és gépei, 6 m szállító szalag 
eladók. Tel.: 06-30-215-7693 
v. 59/311-129.

TZ-4K kistraktor, MF-70-es 
fűkasza, kézikocsi, varrógép, 
benzines fűnyíró eladó. Tel.: 
06-70-262-5583.

Apróhirdetés

Május 10-én Martfűn ren-
dezték a diákolimpiai labda-
rúgó torna megyei elődöntő-
jét, ahol városunkat a Kováts 
Mihály Általános Iskola csa-
pata képviselte. A rendkívül 
erős mezőnyben remek já-
tékkal megszereztük a jogot 
a megyei döntőn való reszt-
vételre.
Eredmények:
Kováts-Cserkeszőlő 6:3
Kováts-Kisújszállás 4:2
Kováts-Martfű 3:2

Május 17.-én Jászberényben 
rendezték a megyei döntőt. A 
sorsoláson a Jászberényi Bel-
városi Á.I. és a Martfű csapa-
ta került a mi csoportunkba. 
Nagyon szép fegyelmezett já-

tékkal a selejtező csoportun-
kat megnyertük 100%-os tel-
jesítménnyel. Így a  másik 
csoport 2.  helyezettje várt 
ránk a döntőbe jutásért.
A selejtező eredményei:
Karcag-Jászberény  2:1 (1:0)
Karcag-Martfű 2:0 (1:0)
Az elődöntőben
Karcag-Kunhegyes 6:1 (2:1)

A fiúk megérezték a lehe-
tőséget egy szép eredmény el-
érésére és a  nap addigi leg-
szebb játékát nyújtva  esélyt 
sem hagytak az amúgy szép 
futballt játszó ellenfélnek. 

Döntőbe jutottunk. A má-
sik ágról a favoritnak kikiál-
tott Jászberényi Nagyboldog-
asszony Á.I. került a döntőbe 

akik addig még gólt sem kap-
tak az ellenfeleiktől. A KO-
VÁTSOS gyerekeknek azon-
ban nem remegett meg a lá-
ba. Úgy mentek fel a pályá-
ra, hogy ha kell felszántják 
de országos döntőbe akarnak 
jutni. Valóban remek, gyors 
futballt játszott a Jászberény. 
Az első félidőt inkább az ő 
jó mezőnyjátékuk jellemezte. 
Mi azonban hibátlanul véde-
keztünk és rendkívül veszé-
lyes kontratámadásokat ve-
zettünk. A második félidőben 
a csapat fokozatosan kijött a 
szorításból és átvette a mér-
kőzés irányítását. Amit sike-
rült is gólra váltanunk a 2. 
félidő 5. percében, rá 2 percre 

már 2:0 volt az állás. A Jász-
berény azonban nem adta föl 
2:1-re szépített. A mérkőzés 
végső szakaszában azonban 
elfáradtak, és így a végered-
mény könnyű kis sétameccset 
sejtet, pedig nem az volt.  Vé-
gül zuhogó esőben, rendkí-
vül fegyelmezett és koncent-
rált játékkal a Kovátsosok ki-
vívták a jogot a 2006. év DI-
ÁKOLIMPIAI DÖNTŐJÉN 
való indulásra.

Karcag Kováts M. Á.I.-Jász-
berényi Nagyboldogasszony 
Á.I.  4:1  (0:0)

A két tornán összesen 14 
tanuló szerepelt a csapatban, 
a megelőző fordulókban még 
többen.

A bajnokságban eddig sze-
repelt gyerekek névsora:

Kapusok: Sebők Tamás, 
Agócs Zoltán

Hátvédek: Szőke Norbert, 

Szőke Róbert, Madarász Ro-
land, Mezei István, Tóth 
László, Szabó Gergő, Kará-
csonyi Tamás

Csatárok: Székely Dávid, 
Németh Mihály, Horváth Gá-
bor, Szabó Máté János

Testnevelő: Dedinszki 
László

A csapat tagjai a Karcagi SE 
labdarúgó szakosztályában 
igazolt versenyzők. Az ottani 
edzéseiket iskolánk volt ta-
nulója Orosz István irányítja, 
akinek ezúton is gratulálunk, 
és köszönjük a felkészítésben 
nyújtott munkáját.

A győzelemhez gratulá-
lunk, a döntőre szép játékot 
és nem utolsó sorban sok si-
kert kívánunk a gyerekeknek.

A Kováts Mihály Általá-
nos Iskola testnevelés  

munkaközössége

Országos döntőben a Kováts Mihály 
Általános Iskola
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Május 26. péntek
Csajozós film 

(Date movie)
 Amerikai romantikus 

vígjáték
Május 27. szombat
Üvegtigris 2.
Magyar vígjáték
Május 30. kedd
Egy gésa emléki-

ratai (Memoirs 
of a Geisha)

Feliratos amerikai film-
dráma

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. május 20.
Bartha Katalin – Laczko To-
más
Nagy Gyöngyi – Vig János

Születés
Kovács Julianna – Gönczi La-
jos
Kg., Rába u. 22.  Lajos
Myartin Mónika – Ferenczi 
Béla
Kg., Kátai G. u. 17.  Zsolt
Dobrai Katalin – Balog Csaba
Kg., Varró u. 21/b.  Levente
Sárközi Andrea – Gebei Sándor
Kg., Pálya u. 4.  Erik Levente

Halálozás
Szabó Zoltánné (Pekár Erzsé-

bet)
 Kg., Kertész J. u. 10-12. I/9. 

(1924.)
Varga László
 Kg., Ketel u. 14. (1942.)
Erdei László
 Kg., Kölcsey u. 2. (1925.)
Diószegi Zoltánné (Simon Má-

ria)
 Kg., Sport út 2. (1926.)
Magyari Ferenc 
 Kg., Kórház u. 8/c. (1930.)

2006. május 26. péntek
17.30  Műsorajánlat
17.40  Hálózat – az E-on műsora
18.00 Varga Mihály országgyűlési 

képviselő 
 mandátum átvételi ünnepsége 

a városházán
19.00 Nagykunsági krónika – közéleti 

magazin 
 Tartalomból:
 Aktuális kérdések 
 Molnár Erzsébettel
 Vendég: Mészárosné 
 Hakucsák Erika                               
 Karcagi hírek. Hírek, 
 információk első kézből
             Tatalomból:
 Református gyülekezeti ház 

alapkőletétele
 Apukák fociztak
 Interjú Lengyel testvérváro-

sunk polgármesterével
 Iparos emléktábla avatás  
 Honvédelmi minisztériumi 

kitüntetésben részesültek 
Karcagiak 

 Háttér – stúdióbeszélgetés
 Vendég: Nyíriné Kátai 
 Katalin

2006. május 30. kedd
17.30  Műsorajánlat
17.40  Megyei Tükör
18.20  Regifeszt
18.50  Istentisztelet közvetítése
20.00  Gubcsi Lajos Könyvbemutatója

2006. június 01. csütörtök
17.30  Műsorajánlat
17.40 Interjú Mészáros Zsolttal 
 a Kunlovardában
18.00  100 éves a Györffy István 
 Nagykun Múzeum
19.00  Nagykunsági krónika – közéleti 

magazin 
  Tartalomból:
   Aktuális kérdések 
 Molnár Erzsébettel
  Karcagi hírek. Hírek 
 információk első kézből
 Háttér – 
 stúdióbeszélgetés

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu
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Felhívás

Május 19-én az esti órák-
ban a Jókai utca és Kerekes 
I. utca kereszteződésében ke-
rékpáros és személygépkocsi 
ütközött. A baleset körülmé-
nyeinek tisztázása érdekében 
a rendőrség kéri a személy-
gépkocsi vezetőjének, illetve 
azoknak a jelentkezését, akik 
látták az esetet, illetve bármi-
lyen információval rendelkez-
nek azzal kapcsolatban. Sze-
mélyesen a Karcagi Rendőr-
kapitányság Ügyeletén, vagy 
Kisújszálláson a Közlekedés-
rendészeti Osztályon, illet-
ve telefonon a 107-es számon 
várja a rendőrség a jelentke-
zéseket.

Május 20-án éjszaka a jár-
őr egy helyi férfit állított elő, 

aki személygépkocsijával a 
város belterületén ittas álla-
potban közlekedett. Ellene 
szabálysértési eljárás indult. 

Május 21-én a kora hajna-
li órákban tett bejelentést egy 
helyi lakos, mert barátnője 
mobiltelefonját a sportcsar-
nok egyik padjáról ismeret-
len személy eltulajdonította, 
amivel 22.000 Ft lopási kárt 
okozott. Az adatgyűjtést kö-
vetően több tanú vallomása 
alapján gyanúsítottként hall-
gattak ki az intézkedők egy 
debreceni férfit, aki tagadta 
ugyan a lopást, a tanúk sze-
rint azonban többeknek is el-
adásra kínálta a telefont. Az 
ügyben lopás vétség elköveté-
sének megalapozott gyanúja 
miatt büntetőeljárás indult.

Labdarúgás

NB II. Keleti-csoport

Orosháza – Karcag-Berek-
fürdő 1:1 (0:0)

Orosháza, 600 néző. Jv.: 
Herbály (Varga Zs., Somogyi)

Orosháza: Szabó P., Gyagya, 
Molnár R., Csiszár, Szabó N. 
(Balogh M.), Szeverényi (Ja-
kab), Kerepeczki, Závoda (Lo-
vas T.), Ábel, Koncz, Balázs

Vezető edző: Belvon Attila
Karcag: Stammel, Fekete II., 

Kocsis, Ramos, Kádár, Zachar, 
Lajkovics, Balogh (Gasparik), 
Orosz, Fekete T. (Szabados), 
Domokos (Békési)

Vezető edző: Sándor István
A karcagi csapat számára az 

volt a tét, hogy idegenben győ-
zelmet és pontokat szerezzen. 
Ebből kifolyólag nagy segítsé-
get kaptak a csapatot elkísérő 
nagyszámú szurkolóktól. Ki-
tartó szurkolásuknak köszön-
hetően nagyobb önbizalom-
mal játszottak a karcagi játé-
kosok, de valamilyen átok ül a 
csapaton, mert rengeteg hely-
zetet kihagytak most is. A má-
sodik félidő hetvenedik percé-
ben megtört a jég és Gasparik 
kicselezte szinte a teljes hazai 
védelmet, majd középre pas-
szolt és az előre törő Orosz kö-
zelről a hálóba rúgta a labdát 
(0:1). Továbbra is a vendégek 
játszottak jobban. Már min-
denki a mérkőzés végét jelző 
sípszót várta, amikor a kilenc-
venharmadik percben egy be-
ívelést követően nagy kavaro-
dás támadt a vendégek kapu-
ja előtt és a résen levő Balázs 
valahogy a kapuba tolta a lab-

dát (1:1). Reméljük a két utolsó 
mérkőzésen – Soroksár és az 
ESMTK ellen – sikerül a győ-
zelem és a bentmaradás.

Jók: Szabó P., Gyagya, Ba-
lázs ill. Kocsis, Ramos, Kádár, 
Lajkovics, Orosz, Domokos I.

Belvon Attila: Önkritikusan 
elismerem, hogy igen gyengén 
futballoztunk.

Sándor István: A sok kiha-
gyott helyzet a kilencvenhar-
madik percben visszaköszönt.

***
Az utóbbi hetek jó teljesít-

ményének köszönhetően több 
karcagi játékos is bekerült a 
fordulók válogatottjaiba.

Keleti csoport A-csapat: Ra-
mos (Karcag), Hungler (Ve-
csés), Ferencz (Vecsés), Szalai 
(Szolnok), Remili (Szolnok), 
Kislőrinc (Kecskemét), Zachar 
(Karcag), Pisont (Vecsés), Po-
temkin (Vecsés), Domokos I. 
(Karcag).

B-csapat: Nagy Zs. (Kecske-
mét), Babos (Soroksár), Popa 
(Nyíregyháza), Cseke (Bőcs), 
Kádár (Karcag), Pozsár (Szol-
nok), Balog J. (Karcag), Illés 
(Bőcs), Kanta Sz. (Nyíregyhá-
za), Gasparik (Karcag), Balla 
M. (Kecskemét).

A 28. forduló válogatottja – 
A-csapat: Nagy Zs. (Kecske-
mét), Szabó G. (Budafok), Ko-
csis (Karcag), Pandúr (Sorok-
sár), Zolnyánszki (Szolnok), 
Rusvag (Vác), Varga Z. (Jásza-
páti), Pozsár (Szolnok), Fekete 
(Jászapáti), Horváth P. (Jásza-
páti), Palásty (Vác).

B. I.

NB II. Keleti-csoport
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Lapzárta: kedd, 16 óra

Május 26. péntek
Kígyó – Horváth F. úti
Május 27. szombat
Kígyó – Horváth F. úti 
13 órától Betánia – Szé-
chenyi sgt.
Május 28. vasárnap
Betánia – Széchenyi sgt.
Május 29. hétfő
Berek – Kiss A. úti
Május 30. kedd
Oroszlán – Kórház úti
Május 31. szerda
Kígyó – Horváth F. úti
Június 1. csütörtök
Kígyó – Horváth F. úti
Június 2. péntek
Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári ügyelet
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A nagy érdeklődésre való tekintettel, akciónkat meg-
hosszabbitjuk a Dolby Kft-nél” 
2006. május 11- 31-ig Kábeltévé: 3.266.-Ft  Internet      2.880.-Ft 
Belépési dij: Kábeltévé: 3.000.-Ft  Internet: 3.000.-Ft 
Az első hónap ingyenes /HBO, Internet/ 
Részletekért keresse  területileg illetékes kirendeltségünket: 
Karcag, Kertész J. u. 6. 06/59-503-175         

Május 26-27-én a Szentan-
nai Sámuel Mezőgazdasági 
Szakközépiskola és Gimná-
zium rendezésében – az ön-
kormányzat segítségével – 
V, VI-os korcsoportos leány 
Labdarúgó Diákolimpia Or-
szágos Döntőjére kerül sor. 
Az ország minden megyé-
jéből a győztes csapatokat – 

20 együttes összesen – felvo-
nultató tornán dől el majd, ki 
lesz a győztes. Megyénket és 
városunkat a helyi iskola le-
ány csapata képviseli. Az elő-
ző két évben a II. helyen vé-
geztek, most abban bíznak, 
hogy megismétlik vagy akár 
még jobb helyezést érnek el.

B. I.

Az elmúlt héten pénteken a 
hajdúszoboszlói Árpád uszo-
dában rendezték meg a baj-
nokságot. A Jász-Nagykun-
Szolnok, Hajdú-Bihar és Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg megyei 
úszók között a KSE úszói is 
szerepeltek. 

A karcagi versenyzők ered-
ményei: II. helyezett Szabó 
Zita 50 m-es hátúszás, IV. he-

lyezett Berki Krisztina 50 m-
es pillangóúszás. Amint azt 
Kövesi Tamás úszó edzőtől 
megtudtuk, a következő ver-
seny május 27-én a karca-
gi uszodában lesz megtartva, 
ahol a megyei úszóverseny 
keretén belül négy város ver-
senyzői lépnek rajtkőre.

B. I.

Észak Alföldi Regionális Úszó Bajnokság

Női labdarúgás




